

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

13 мая 2021 г. № 180

г. Браслаў

г. Браслав

Об изменении решения Браславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 136

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 136 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «35 870 878,00», «36 423 478,00» заменить соответственно цифрами «36 668 465,00», «37 221 065,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце третьем цифры «36 423 478,00» заменить цифрами «37 221 065,00»;

в абзаце четвертом цифры «35 870 878,00» заменить цифрами «36 668 465,00»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить, что в 2021 году максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за исключением бюджета Видзовского сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 7 000,00 рубля, бюджета Друевского сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 30 000,00 рубля, бюджета Слободковского сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 33 110,00 рубля.»;

1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В 2021 году передать:

из районного бюджета в бюджеты сельсоветов межбюджетные трансферты в сумме 120 388,00 рубля согласно приложению 7;

из бюджета Видзовского сельсовета в районный бюджет межбюджетный трансферт в сумме 7 000,00 рубля;

из бюджета Слободковского сельсовета в районный бюджет межбюджетный трансферт в сумме 31 610,00 рубля.»;

1.5. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	18 553 302,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	18 553 302,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	18 553 302,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	19 350 889,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	19 350 889,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	19 350 889,00»;

позицию

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	7 000,00»
-------------------------------	---	---	---	----	----	-----------

заменить позицией

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	804 587,00»;
-------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

после позиции

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	804 587,00»
-------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	765 977,00»;
--	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	3	1	62	02	7 000,00
ВСЕГО доходов						36 423 478,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету	4	3	1	62	02	38 610,00
ВСЕГО доходов						37 221 065,00»;

1.6. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 689 629,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 681 629,00»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	213 719,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	213 719,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	205 719,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	205 719,00»;

позицию

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	322 665,00»
--------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	330 665,00»;
--------------------------	----	----	----	--------------

после позиции

«Охрана природной среды	05	02	00	322 665,00»
-------------------------	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Другая деятельность в области охраны окружающей среды	05	04	00	8 000,00»;
--	----	----	----	------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 071 034,00»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 438 511,00»;
---	----	----	----	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 086 960,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	865 444,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	24 400,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	9 407 638,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	9 407 638,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 767 069,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 446 283,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	866 944,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	31 054,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	9 807 638,00

Медицинская помощь населению	07	01	00	9 807 638,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 777 179,00»;

позиции:

«Культура	08	02	00	1 455 369,00
Культура и искусство	08	02	01	1 455 369,00
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	14 680 658,00»

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	1 465 479,00
Культура и искусство	08	02	01	1 465 479,00
ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	14 700 658,00»;

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	10 042 951,00»
----------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	10 062 951,00»;
----------------------------	----	----	----	-----------------

позицию

«ВСЕГО расходов				35 870 878,00»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				36 668 465,00»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.7. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«Райисполком	010	00	00	00	3 942 116,00»
--------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Райисполком	010	00	00	00	4 018 716,00»;
--------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	111 665,00»
--------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	119 665,00»;
--------------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«В том числе государственное природоохранное учреждение «Браслав-Ричи»	010	05	02	00	36 665,00»
--	-----	----	----	----	------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Другая деятельность в области охраны окружающей среды	010	05	04	00	8 000,00»;
--	-----	----	----	----	------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	959 674,00»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	961 174,00»;
---	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	865 444,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	866 944,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«В том числе учреждение «Детско-юношеская спортивная школа Браславского района»	010	08	01	01	181 979,00»
---	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«ОБРАЗОВАНИЕ	010	09	00	00	87 100,00
Дошкольное образование	010	09	01	00	1 345,00

Общее среднее образование	010	09	02	00	85 755,00»;
---------------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Браславская центральная районная больница»	054	00	00	00	9 407 638,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	9 407 638,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	9 407 638,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 148 743,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Браславская центральная районная больница»	054	00	00	00	9 807 638,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	9 807 638,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	9 807 638,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 158 853,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 455 369,00
Культура	056	08	02	00	1 455 369,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 455 369,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 465 479,00
Культура	056	08	02	00	1 465 479,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 465 479,00»;

позицию

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	14 485 432,00»
------------------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома	075	00	00	00	14 438 332,00»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	14 064 745,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	3 551 048,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	10 016 151,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	13 997 645,00
Дошкольное образование	075	09	01	00	3 549 703,00
Общее среднее образование	075	09	02	00	9 950 396,00»;

позиции:

«Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Новополоцкая управляющая компания»	111	00	00	00	139 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	111	06	00	00	139 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	111	06	02	00	139 000,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Новополоцкая управляющая компания»	111	00	00	00	369 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	111	06	00	00	369 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	111	06	02	00	369 000,00»;

позицию

«Финансовый отдел райисполкома	303	00	00	00	1 849 701,00»
--------------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Финансовый отдел райисполкома	303	00	00	00	1 985 678,00»;
--------------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	303	06	00	00	972 360,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	303	06	02	00	947 960,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	303	06	05	00	24 400,00»
---	-----	----	----	----	------------

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	303	06	00	00	1 108 337,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	303	06	02	00	1 077 283,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	303	06	05	00	31 054,00»;

позиции:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	213 719,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	213 719,00
Резервные фонды	999	01	09	00	213 719,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	213 719,00
ВСЕГО					35 870 878,00»

заменить позициями:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	205 719,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	205 719,00
Резервные фонды	999	01	09	00	205 719,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	205 719,00
ВСЕГО					36 668 465,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А.Пучинская